REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 01, daté 03.09.2019

PER
PiER ZGJERIMIN E SIPERFAQES SE PARKUT KOMBETAR “MALI I TOMORIT?”

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i
ndryshuar; Ligjit Nr. 81, daté 04.05.2017 “Pér zonat e mbrojtura”; VKM-sé Nr. 686, daté
22.11.2017 “Pé&r miratimin e rregullores sé planifikimit t& territorit™, i ndryshuar; VKM-sé Nr. 519,
daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar dhe
VKM-sé Nr. 57, daté 06.02.2019 “Pér kriteret dhe ményrén e zonimit t& territorit t& njé zone té
mbrojtur mjedisore”, me propozim té Ministrisé s€ Turizmit dhe Mjedisit dhe Agjencisé
Kombétare t€ Planifikimit t& Territorit, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Zgjerimin e sipérfages sé Parkut Kombétar “Mali i Tomorit”, me njé sipérfaqe prej 1383 (njé
mijé e treqind e tetédhjeté e tre) ha, sipas hartés dhe kufijve bashkélidhur kétij vendimi.

2. Nga ky zgjerim i kufirit Parku Kombétar “Mali i Tomorit™ do té keté njé sipérfaqe totale prej
26106.2743 (njézet e gjashté mijé e njéqind e gjashté piké dymijé e shtatéqind e dyzeté e tre)
ha.

3. Sipas zonimit, sipérfagja e shtuar bén pjesé né zonén e pérdorimit tradicional (ZPT), ku
zbatohet shkalla e dyté e mbrojtjes.

4. Cdo dokument planifikimi né fuqi, q¢ bie ndesh me kété vendim, duhet té ndryshohet né
pérputhje me pércaktimet e kétij vendimi.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, si dhe autoritetet e
planifikimit dhe zhvillimit t€ territorit, q& preken nga ky vendim.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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